



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคาากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจิ้งงาม หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจิ้งงาม หมู่ที่ ๑๒ มีรายละเอียดดังนี้

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจิ้งงาม หมู่ที่ ๑๒ ขนาดกว้าง ๑.๑๐ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร บ่อพัก ๑๑ บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคาากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจิ้งงาม หมู่ที่ ๑๒ มีราคาากลางเป็นเงิน ๒๘๙,๕๐๐.-บาท (-สองแสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจันทรม หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ ๒๙๘,๑๐๐.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจันทรม หมู่ที่ ๑๒ ขนาดกว้าง ๑.๑๐ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร บ่อพัก ๑๑ บ่อ ตามแบบ อบต. หนองขามกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๒๘๙,๕๐๐.-บาท (-สองแสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ หน้า
๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายเชาวลิต หุชัยภูมิ	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาววงเดือน ป่าตุ้	ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายอานนท์ คำโน	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย ๘๒๑๐๑.๒/-

วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพัก

และวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจิ้งจาม หมู่ที่ ๑๒

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๑๘๘ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจิ้งจาม หมู่ที่ ๑๒ นั้น

ข้อเท็จจริง บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจิ้งจาม หมู่ที่ ๑๒ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง โดยใช้ราคาวัสดุจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจและการค้ากระทรวงพาณิชย์ และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๒๘๙,๕๐๐.-บาท (-สองแสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-) (รายละเอียดตาม ปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบมาพร้อมนี้)

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบฯต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววงเดือน ป่าดู่)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอานนท์ คำโน)

- เห็นควรอนุมัติ

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม



สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจิวงาม หมู่ที่ 12 อำเภอแก่งศรีภูมิ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง 1.10 เมตร
ยาว 110 เมตร บ่อพัก 11 บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	212,539.50	1.3624	289,563.81	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน - ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			289,563.81	
	คิดเป็นเงินประมาณ			289,500.00	
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ม.		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเขาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาววงเดือน ป่าตุ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอานนท์ คำโน)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมก่อสร้างบ่อพักและวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

จากศาลากลางบ้าน - ศาลาประชาคม บ้านจิวงาม หมู่ที่ 12 อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง 1.10 เมตร ยาว 110 เมตร บ่อพัก 11 บ่อ ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานขุดดิน-ถมดิน								
	1.1 ขุดดิน	167.20	ลบ.ม.	-	-	99.00	16,552.80	16,552.80	
	1.2 ถมดิน	15.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,524.60	1,524.60	
2	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นรางชั้น 3 ยาว 1 เมตร Ø 0.60 เมตร	110.00	ท่อน	530.00	58,300.00	159.00	17,490.00	75,790.00	
3	งานคอนกรีต ค1	5.50	ลบ.ม.	1,784.30	9,813.65	398.00	2,189.00	12,002.65	
4	งานคอนกรีต ค2	27.50	ลบ.ม.	1,839.63	50,589.83	436.00	11,990.00	62,579.83	
	4.1 ทราयरองพื้น	4.40	ลบ.ม.	481.31	2,117.76	-	-	2,117.76	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	1.10	ตัน	17,979.81	19,777.79	4,100.00	4,510.00	24,287.79	
6	เหล็กฉาก 2 นิ้ว หน้า 4 มม.	6.60	ท่อน	331.78	2,189.75	-	-	2,189.75	
7	ลวดผูกเหล็ก	5.50	กก.	25.03	137.67	-	-	137.67	
8	งานไม้แบบ	13.20	ลบ.พ.	401.87	5,304.68	-	-	5,304.68	
9	ไม้แบบแผ่นไม้อัดยาง ขนาด 1.20x2.40 ม. หน้า 6 มม.	9.90	แผ่น	350.00	3,465.00	-	-	3,465.00	
	9.1 ค่าแรงไม้แบบ	44.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,852.00	5,852.00	
10	ตะปู 3 นิ้ว	4.40	กก.	40.87	179.83	-	-	179.83	
11	ท่อ พีวีซี Ø 2 1/2	2.20	ท่อน	252.34	555.15	-	-	555.15	
รวมค่างานต้นทุน								212,539.50	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาววงเดือน ป่าดู่)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอานนท์ คำโน)